
 

 

 
                                                     

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภฏัสุราษฎรธานี 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเปนบุคลากรเงินรายได ตำแหนงเจาหนาที่บริหารงานทั่วไป 

                ประจำศูนยภาษา สังกัดสำนักวิทยบรกิารและเทคโนโลยีสารสนเทศ   

………………………………..……… 

                     ด วยมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื ่อสอบคัดเลือก           
เปนบุคลากรเงินรายได  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๑ (๑) และ (๒)  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัย          
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  และคณะกรรมการบริหารงานมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี (ก.บ.) ในการประชุม
ครั้งที่ 8/2567  เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2567 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกเปนบุคลากร           
เงินรายได จำนวน 1 อตัรา มีรายละเอียดดังตอไปนี ้
 

๑. ตำแหนงที่ดำเนินการสอบคัดเลือก 

     ตำแหนง  เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป   

     สังกดั      ศูนยภาษา สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ   
๒. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงและลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

ตามรายละเอียดแนบทายประกาศน้ี 

๓.  คุณสมบัตท่ัิวไป 

๓.๑ มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป (นับถึงวันสมัคร) 

๓.๒ ไมเปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบหรือเสมือนไรความสามารถหรือ

เปนโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ.อ. 

๓.๓ ไมเปนผูอยูในระหวางถกูส่ังพักราชการหรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอน 

ตามพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น   

๓.๔ ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด          

ท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

๓.๕  ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออกหรือไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาหรือกฎหมายอ่ืน                                  

๓.๖ ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบตัิงานในหนวยงาน

ของรัฐ 

         ๔. การสมัคร 

     รับสมัครตั้งแตวันที่ 9 – 23  สิงหาคม 2567  โดยสามารถสมัครได ดังน้ี       
   4.1 สมัครดวยตนเองขอและยื ่นใบสมัครไดที่ กองการเจาหนาที่ อาคารสำนักงานอธิการบดี 

ช้ัน 2 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี  
     4.2 สมัครทางไปรษณีย โดยดาวนโหลดใบสมัครทาง www.sru.ac.th > คณะ/หนวยงาน 
> กองการเจาหนาที่ > ขอมูลเผยแพร > แบบฟอรมใบสมัคร    
 

2/กรณี... 
 

 



-2- 
 
     กรณี สมัครทางไปรษณีย ใหสงเอกสารหลักฐานการรับสมัคร ไปยังกองการเจาหนาที่  
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี  เลขที ่ ๒๗๒ หมู  ๙ ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองฯ จังหวัดสุราษฎรธานี 
๘๔๑๐๐  (สมัครงาน) โดยจะตองสงใบสมัครและหลักฐานถึงกองการเจาหนาที่ภายในวันสุดทายของการเปด  
รับสมัคร สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมไดที่ โทร.0 7791 3321 , ๐8 1892 2626    
           4.3 วัน เวลา สถานที่และรายละเอียดสถานที่สอบคัดเลือก จะประกาศใหทราบทั ่วกัน  
ในวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธ์ิเขารับการสอบคัดเลือก 
 

๕.  เอกสารและหลักฐานท่ีตองย่ืนประกอบพรอมใบสมัคร 
      ๕.๑  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด ๑ นิ้ว ถายมาแลวไมเกิน 

๑ ป  จำนวน  ๑  รปู 
      ๕.๒ สำเนาใบปริญญาบัตร/ใบรับรองวุฒิการศึกษา   และใบรายงานผลการศึกษา 
(Transcript) อยางละจำนวน  ๑  ฉบับ 

      5.3  สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
 5.4  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๕.5  สำเนาใบสำคญัทางทหาร (สด.๘/สด.๔๓) สำหรับผูสมัครเพศชาย จำนวน ๑  ฉบับ 
      ๕.6  หลักฐานอื่น ๆ (ถามี) เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ชื ่อสกุล ใบทะเบียนสมรส  ผลการ

ทดสอบภาษาอังกฤษ เปนตน 
 

           6.  การประกาศรายชื่อผูมสิีทธิ์เขารับการสอบคัดเลือกและกำหนดการสอบคัดเลือก 
       มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลือก วัน  เวลา                  
และสถานที่สอบคัดเลือกในวันที่ 30 สิงหาคม 2567 ณ กองการเจาหนาที่ อาคารสำนักงานอธิการบดี ชั้น 2  
มหาวิทยาลัยราชภัฏสรุาษฎรธานี และทางเว็บไซต  www.sru.ac.th  
 

7.  การดำเนินการสอบคดัเลือก 
   มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะดำเนินการสอบคัดเลือก  ดงัน้ี 
   7.1  ดานความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  100  คะแนน 

   (สอบขอเขียนและหรือสอบปฏิบัติ) 
   7.2  ดานคุณลักษณะสวนบุคคล (สอบสมัภาษณ) 100  คะแนน  

         รวมคะแนน 200  คะแนน 
 

8. การประกาศผลการสอบคดัเลือก 
  มหาวิทยาลัยราชภัฏสรุาษฎรธานีจะประกาศรายชื่อผูสอบผานการคัดเลือก ณ กองการเจาหนาท่ี

และเว็บไซต www.sru.ac.th  เรียงลำดับจากผูท่ีไดรับการคัดเลือกคะแนนสูงสุดตามลำดับ  โดยจะตองเปนผูท่ีได
คะแนนของแตละดานไมต่ำกวารอยละ 60  

 
 
 
 
 
 

3/9. อัตรา... 
 
 

 



-3- 
 

                   ๙. อัตราคาจาง สวัสดิการและเงื่อนไขการจาง  
   9.1 อัตราคาจาง เดือนละ 15,000 บาท 
   9.2 โครงการสวัสดิการประกันสังคม  
   9.3 ระยะเวลาทำสัญญาจาง 1 ป  

 
              จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน  

 
               ประกาศ  ณ  วันท่ี            สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕67 
 
 
 

\ 
       (ผูชวยศาสตราจารย ดร.วัฒนา   รตันพรหม) 
        อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน ี

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



รายละเอียดแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี 
    เร่ือง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเปนบุคลากรเงินรายได ตำแหนงเจาหนาที่บริหารงานท่ัวไป 
  ประจำศูนยภาษา สังกัดสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 

ประกาศ ณ วันที่          สงิหาคม พ.ศ. 2567 
            

ตำแหนง คุณสมบัตเิฉพาะตำแหนง/ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ
เจาหนาที่บริหารงานทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1. สำเร็จการศึกษาคุณวฒุิระดับปริญญาตรีหรือเทียบไดไมต่ำกวานี้ทุกสาขา  
2. สามารถใชภาษาอังกฤษในการสื่อสารไดในระดับดี 
3. มีเจตคติท่ีดีในการปฏิบัติงาน 
4. มีความสามารถในการศึกษา หาขอมูล วิเคราะหปญหาและสรุปผล 
5. มีใจรกัการบริการ  

หนาที่ความรับผิดชอบ 
1. งานพัสด/ุจัดซ้ือจัดจาง 
2. งานดานการเงิน 
3. งานงบประมาณ 
4. งานประกันคณุภาพการศึกษาและรายงานตวัชี้วดั 
5. งานจัดสอบภาษาและฝกอบรมใหกับนักศึกษา 
6. งานธุรการและสารบรรณ 
7. งานบริการนักศึกษา อาจารย บุคลากรและบุคคลท่ัวไป 
8. งานอื่น ๆ ที่ไดรับมอบหมาย 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


